
 

 

 
   

 
Mitmach-Museum 
Verein Blauer Würfel & 
Kidsmobil 
Primoschgasse 3 
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee 
Rakousko 

 
 
 

 

  
Vyřizuje: Mgr. Lukáš Richter 
Telefon: +420 725 078 997 
Počet listů: 4 
Počet příloh/listů: 1/4 
Datum: 23.2. 2023 
  

 
 
 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ JEDNOMU ZÁJEMCI 
za účelem zadání veřejné zakázky na pronájem zadávané dle § 31 a § 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
 

Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Křížkovského 554/12, 603 00, Brno 
Zastoupený: Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem 
IČ: 
DIČ:  

29319498 
CZ29319498 

  

Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Dočasná výstava More than Colours – Hands-on-Exhibition“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby  

Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná dle § 31  
a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon o ZVZ“)  

 
Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace (dále jen MSCB) s provozním názvem 
VIDA! science centrum má zájem o instalaci, servis a zajištění plného provozu dočasné 
expozice.  
 
S ohledem na provedený průzkum evropského trhu s dočasnými výstavami je soubor 
dodávaných exponátů pod názvem „More than Colours – Hands-on-Exhibition” zcela unikátní 
a ojedinělý. Výhradní oprávnění k dodání výstavy vč. poskytnutí licence (veškerých oprávnění 
k užití výstavy) má pouze dodavatel Mitmach-Museum Verein Blauer Würfel & Kidsmobil. 
 
 
 
 
 

 



 

 Str. 2 

1. Informace o předmětu veřejné zakázky a předpokládané hodnotě:  
Putovní výstava „More than Colours – Hands-on-Exhibition“ je tvořena sedmi sekcemi a každá 
se věnuje jedné barvě. Výstava různými způsoby demonstruje spektrum viditelného světla, 
jmenovitě barvy duhy a představuje ji z vědeckého úhlu pohledu - z hlediska fyziků, chemiků, 
biologů, kunsthistoriků, restaurátorů umění a umělců. 
 
Inovativní výstava je v německém a anglickém jazyce a nabízí otevřený vzdělávací program pro 
děti a rodiny, školy. Obsahuje mobilní zobrazovací prvky, informační tabule a exponáty. 
Disponuje flexibilními praktickými stanicemi včetně interaktivní pohádky „Dobrodružství v 
zemi duhy“.  
 
Cílovou skupinou jsou děti od 5ti let, rodiny a školy, obsahuje 7 sekcí, 31 stanovišť a 17 
praktických aktivit na cca 120 m², průměrná doba návštěvy je 1,5 hod. 
 
Součástí je také: 

- doprava včetně pojištění během dopravy, supervize v rámci a odvoz; 
- vzdělávací a technická podpora a návrh výstavy na míru; 
- spoluúčast na servisu výstavy v případě poruchy vyplývající z konstrukce 

exponátů; 
- poskytnutí licence pro užití výstavy po dobu trvání výstavy dle této smlouvy. 

   
Předmět veřejné zakázky je také podrobně specifikován v zadávací dokumentaci sestávající 
z obchodních podmínek, která tvoří přílohu této výzvy. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 14 000 € bez DPH. 

 
2. Doba plnění:  
Předpokládaný termín plnění (tj. doba konání výstavy vč. montáže a demontáže):   

23. 3. 2023 – 29. 9. 2023  
Montáž proběhne v termínu 27. 3. – 31. 3. 2023 
Konání výstavy proběhne v termínu 1. 4. 2023 - 23. 9. 2023 
Demontáž proběhne v termínu 24. 9. 2023 – 29. 9. 2023   

 

3. Místo plnění:  
Budova Moravian science Centra, příspěvkové organizaci na adrese Křížkovského 554/12, Brno 
– Pisárky. 

 

4. Zadávací dokumentace:  
Přílohou této výzvy je zadávací dokumentace sestávající z obchodních podmínek.  

 
5. Způsob a zásady jednání 
Jednání o zadání veřejné zakázky dle této výzvy bude zahájeno doručením první nabídky 
dodavatele dle této výzvy zadavateli.  

Dodavatel je svou první nabídkou ke splnění předmětu veřejné zakázky dle této výzvy vázán 
po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet dnem, kdy skončila lhůta pro podání první nabídky dle 
této výzvy.  



 

 Str. 3 

Před zahájením jednání je dodavatel oprávněn vznášet vůči zadavateli žádosti o doplnění nebo 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel se zavazuje poskytovat dodavateli informace o 
doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace po celou dobu trvání lhůty pro podání první 
nabídky. Žádosti směřujte k rukám kontaktní osoby zadavatele Mgr. Lukáš Richter, ředitele 
MSCB, tel: +420 725 078 997, e-mail: lukas.richter@vida.cz. 

Jednání bude vedeno písemnou formou, pokud dodavatel v průběhu vedení jednání neobdrží 
výzvu zadavatele k ústnímu jednání.  

Pro vedení jednání byla zadavatelem ustavena komise, která činí úkony ve vztahu k dodavateli 
jménem zadavatele, za komisi jedná její předseda a není-li tento přítomen, místopředseda. 
Komise pro vedení jednání je vedle vedení jednání s dodavatelem oprávněna rovněž otevřít 
nabídku dodavatele a posoudit ji. V případě, že nabídka dodavatele nebude pro zadavatele 
způsobilá k akceptaci, vyhrazuje si zadavatel právo vést jednání podle zásad obsažených v této 
výzvě formou předkládání nových návrhů na uzavření smlouvy a jejich akceptace, nebo 
předkládání nových návrhů ze strany dodavatele po dobu 120 dnů od posledního dne lhůty 
pro doručení první nabídky. 

 

6. Místo, den a hodina prvního jednání  
Prvním jednáním se rozumí doručení první nabídky dodavatele zadavateli. Místo, den a hodina 
prvního jednání jsou tak vzhledem k vedení jednání písemnou formou shodné s místem, dnem 
a hodinou doručení obálky s první nabídkou dodavatele zadavateli do místa pro podání první 
nabídky dle této výzvy. Jednání bude vždy vedeno v českém nebo anglickém jazyce. 

 
7. Označení, obsah a způsob podání nabídky:  
Dodavatel podá první nabídku v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. Obálka 
s první nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „More than Colours – Hands-on-
Exhibition“ a bude na ní uvedena adresa, na níž je možné dodavateli doručovat písemnosti 
související s vedením jednání.  

Dodavatel obálku s nabídkou označí slovem „Neotevírat/DO NOT OPEN“ a obálku s nabídkou 
na uzávěru opatří otiskem razítka a podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu 
dodavatele, případně podpisem jiné osoby oprávněné jednat za dodavatele při podání 
nabídky. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo anglickém jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 
- Návrh Smlouvy o pronájmu (Loan Agreement) v anglickém jazyce ve dvou vyhotoveních 

dle obchodních podmínek obsažených v zadávací dokumentaci, podepsané osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Závazný text smlouvy je obsahem zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky; 

- výhradní oprávnění ve formě alespoň čestného prohlášení; 
- soupis instalovaných exponátů s fotografickým vyobrazením; 
- doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele (např. plná moc), pokud právní jednání za 

dodavatele činí jiná osoba než osoba oprávněná jednat jako statutární orgán dodavatele 
nebo prokurista; 

- další dokumenty, je-li to požadováno zadávacími podmínkami. 

 

mailto:lukas.richter@vida.cz


 

 Str. 4 

8. Zpracování nabídkové ceny a platební podmínky:  
Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky bez daně z přidané 
hodnoty dle čl. VI. Obchodních podmínek. 

Nabídková cena bude uvedena jako celková cena vč. DPH. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů dodavatele na 
splnění předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku dodavatele. 

Nabídková cena bude uvedena v Euro. 

Cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky bude uhrazena dle příslušného odkazu v 
zadávací dokumentaci. 
 

9. Lhůta pro podání nabídky:  
Lhůta pro podání první nabídky končí dne 6. 3. 2022 ve 14:00 hod. 
 

10. Místo a doba pro podání nabídky:  
Poštou, případně osobně se nabídka podává zadavateli na adresu:  

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, 
Brno, Křížkovského 554/12, PSČ 603 00. 
 

11. Další podmínky jednacího řízení:  
a) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 

podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění). 

b) Zadavatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek od návrhu Smlouvy o pronájmu s 
výjimkou těch částí návrhu smlouvy, ze kterých vyplývá, že mají být dodavatelem 
doplněny, ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

c) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
d) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání veřejné zakázky. 
e) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
f) Technické podmínky veřejné zakázky jsou blíže specifikovány zadávací dokumentací. 
g) Náklady dodavatele spojené s účastí na jednacím řízení zadavatel nehradí. 
h) Nabídka nebude dodavateli vrácena. 
i) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez udání důvodu. 
 
 
Mgr. Lukáš Richter 
Ředitel MSCB, p.o. 
 
 
Příloha výzvy:  
- Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „More than Colours 

– Hands-on-Exhibition“. 
 
V Brně dne 23. 2. 2023 


		2023-02-24T09:19:13+0100
	Mgr. Lukáš Richter




